
 C O M U N E   D I   M A S S I O L A 
  PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA  

                                  VIA MARTIRI DELLA LIBERTA 37 

 

           ORDINANZA 02/2022–08/08/2022 

IL SINDACO 
Premesso che stante l’emergenza sul Territorio Nazionale sono pervenute direttive relativamente 

alla razionalizzazione delle risorse idriche dalla Prefettura UTG del Verbano Cusio Ossola; 

Ravvisata la necessità di disciplinare l’acqua potabile per garantire il fabbisogno per usi alimentari e 

igienici, limitando l’utilizzo ad altri fini; 

Visto l’art. 73, comma1lett. C e l’art. 198 del D. Lgvo 152/2006 smi e l’art. 1 della Legge 

Regionale 30/04/1996, n. 22; 

Visto il D. Lgvo 267/2000 smi; 

Vista la Legge 24/11/1981, n. 689; 

Visto lo Statuto Comunale 

ORDINA 
E’ fatto divieto assoluto usare acqua potabile per innaffiare orti e giardini, lavaggio di veicoli e 

riempimento piscine e comunque per uso diverso da quello potabile ed igienico e in ogni caso non 

domestico  sino al termine dell’emergenza in corso; 

Ove il fatto non costituisca reato, i contravventori saranno puniti con sanzione amministrativa da euro 

50,00 ad euro 500,00. 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico e inviata alla Stazione dei Carabinieri competente 

per territorio ed alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola. 

INFORMA CHE  
 A norma degli art. 3 e 5 della Legge 07/08/1990, n. 241 che il Responsabile del Procedimento è 

il Sindaco Albertini Renzo; 

 Chiunque puo’ presentare ricorso entro sessanta giorni al TAR Regionale dalla pubblicazione 

ovvero entro centoventi giorni al Presidente della Repubblica. 

LA PRESENTE HA VALIDITA’  

 FINO AD ESPRESSA REVOCA 

 
        Il Sindaco 

        Albertini Renzo 

 

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa a norma dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/93) 

 


